

## 情報公開・個人情報保護審査会第4部会開催記録

- 1 日時 平成28年7月13日(水) 13:30~17:00
- 2 場所 情報公開・個人情報保護審査会第1会議室
- 3 出席者 鈴木健太郎会長, 常岡孝好委員, 中曽根玲子委員
- 4 議事の項目等
  - (1) 事件名  
平成28年(行情)諮問第445号「水陸両用戦検討委員会に関して行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容  
上記新規諮問事件につき審議
  - (2) 事件名  
平成27年(行情)諮問第246号「平成25年度作戦法規巡回講習の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
  - (3) 事件名  
平成27年(行情)諮問第74号「在外邦人等の輸送に係る武器の使用に関する訓令の一部を改正する訓令案新旧対照条文等の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
  - (4) 事件名  
平成27年(行情)諮問第528号「在外邦人等の輸送に係る武器の使用に関する訓令の一部を改正する訓令案新旧対照条文の一部開示決定に関する件(文書の特定)」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
  - (5) 事件名  
平成27年(行情)諮問第151号「『シミュレーション訓練用教材の在り方』研究成果(終了)について(報告)」等の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

- (6) 事件名  
平成27年(行情)諮問第521号「特定事件番号の答申に記載の「意見書の試案」の作成等に関する文書の不開示決定(不存在)に関する件」  
諮問庁  
環境大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき審議
- (7) 事件名  
平成27年(行情)諮問第520号「特定の文書に係る決裁関連文書の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
防衛大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
- (8) 事件名  
平成28年(行個)諮問第34号「本人に対する税務調査に係る「更正決定等をすべきと認められない旨の通知書(決裁用)」に編てつされている実地の調査の結果」の不開示決定に関する件」  
諮問庁  
国税庁長官  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
- (9) 事件名  
平成28年(行個)諮問第59号「本人からの申出に関して証券課から特定会社に回付した書面等の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
金融庁長官  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
- (10) 事件名  
平成27年(行個)諮問第140号「本人が共同提出した意見書に係る特定工事の事業認定に係る特定日の社会資本整備審議会公共用地分科会の議事録の一部開示決定に関する件」  
諮問庁  
国土交通大臣  
調査審議の内容  
上記諮問事件につき調査審議
- (11) 事件名  
平成28年(行情)諮問第331号「施行簿(防衛課)の開示決定に関する件(文書の特定)」  
諮問庁  
防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

(12) 事件名

平成28年(行情)諮問第266号「特定法人に係る調査関係書類等の不開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局